
 

FIM SPEEDWAY GRAND PRIX OF LATVIA – RIGA 
APMEKLĒTĀJU NOTEIKUMI 

 
SIA “D4K” (Organizators) ir vienīgais pārstāvis Latvijā, kas saskaņā ar licenci / līgumu Biķernieku 
kompleksajā sporta bāzē (Norises vieta) drīkst organizēt: 
2025 DeWALT FIM Speedway GP2 pasaules čempionātu spīdvejā (U-21 vecuma grupā), 
kas norisināsies 2025. gada 1.augustā 
un 
2025 OlyBet FIM Speedway GP of Latvia – Riga pasaules spīdveja čempionāta posmu, 
kas norisināsies 2025. gada 2.augustā (Sacensības). 
 
Ieejas biļetes iegāde, turēšana savā īpašumā un / vai atrašanās sacensību norises vietā 
ir apliecinājums tam, ka apmeklētāji ir iepazinušies un piekrīt šiem noteikumiem. 

1. Ieejas biļete 

1.1. Ieejas biļetes uz sacensībām iespējams iegādāties Biļešu Paradīzes tirdzniecības vietās un / 
vai interneta vietnē www.bilesuparadize.lv 

1.2. Tikai Biļešu Paradīzes tirdzniecības vietās un / vai interneta vietnē iegādātās ieejas biļetes ir 
derīgas, lai apmeklētu sacensības. 

1.3. Lai pasargātos no viltotām ieejas biļetēm, tās jāiegādājas tikai Biļešu Paradīzes tirdzniecības 
vietās un / vai interneta vietnē. 

1.4. Ieejas biļešu kopēšana, dublēšana, viltošana un / vai neatļauta pavairošana ir kategoriski 
aizliegta un ir kriminālsodāms pārkāpums. 

1.5. Organizators nekavējoties ziņos tiesībsargājošajām institūcijām par personām, kuras izplata 
vai ieejai sacensībās izmanto viltotas ieejas biļetes. Risku par ieejas biļešu dublikātu 
izmantošanu uzņemas persona, kura tās ir iegādājusies. 

1.6. Bojātas vai viltotas ieejas biļetes nav derīgas, un organizators tās atpakaļ nepieņem. 
1.7. Organizators neuzņemas atbildību par neizmantotajām ieejas biļetēm; nauda par tām netiek 

atmaksāta. 
1.8. Ieejas biļete nodrošina konkrētu sēdvietu konkrētā sektorā, kas norādīta uz ieejas biļetes.  
1.9. Apmeklētāji netiks ielaisti citā sektorā, kā vien tajā, kas norādīts uz attiecīgās ieejas biļetes. 
1.10. Apmeklētājiem visu sacensību norises laiku ir jāsaglabā ieejas biļete, lai nepieciešamības 

gadījumā varētu to pārbaudīt. 

2. Ieeja sacensībās 

2.1. Apmeklētājiem ieejas biļete izdrukātā veidā vai digitāli viedierīcē jāuzrāda biļešu kontrolierim 
pie ieejas sacensību norises vietā. 

2.2. Apmeklētājiem ieeja sacensībās ir atļauta tikai ar derīgu ieejas biļeti, kurai ir individuāls un 
unikāls QR vai svītrkods. 

2.3. Apmeklētājam ienākot sacensību norises vietā, tiks nolasīts (noskenēts) ieejas biļetes 
unikālais QR vai svītrkods (check-in).  



 

2.4. Apmeklētājam atstājot sacensību norises vietu, tiks nolasīts (noskenēts) ieejas biļetes 
unikālais QR vai svītrkods (check-out). 

2.5. Apmeklētājs, noskenējot ieejas biļetes QR vai svītrkodu, var atstāt sacensību norises vietu un 
atgriezties tajā. 

2.6. Apmeklētajam ir jāsaglabā uz ieejas biļetes esošais QR vai svītrkods, lai to varētu jebkurā 
brīdī noskenēt visu sacensību norises laiku. 

2.7. Organizators neuzņemas atbildību gadījumā, ja apmeklētāja uzrādītajā ieejas biļetē QR vai 
svītrkods vairs neļauj ieiet (check-in) sacensību norises vietā. 

2.8. Organizators neuzņemas atbildību par ieejas biļetēm, kuru QR vai svītrkodus pie ieejas 
sacensībās nebūs iespējams nolasīt (noskenēt) un / vai tās būs jau vienreiz noskenētas. 

2.9. Gadījumā, ja tiks konstatēts, ka sacensību norises vietā atrodas apmeklētāji bez ieejas biļetes, 
tie tiks izraidīti no norises vietas un / vai atkarībā no apstākļiem tiks lemts par viņu nodošanu 
tiesībsargājošo institūciju pārstāvjiem. 

2.10. Organizators patur iespēju nobloķēt apmeklētāja ieejas biļetes QR vai svītrkodu, ja 
apmeklētājs ir izraidīts no sacensību norises vietas nepiedienīgas uzvedības vai kādu citu 
iemeslu dēļ.  

2.11. Ja citu skatītāju un sacensību vispārējās drošības dēļ apmeklētājs ir izraidīts no sacensību 
norises vietas, vēlreiz sacensību norises vietā viņš vairs netiks ielaists, arī tad, ja apmeklētājs 
iegādāsies citu biļeti.  

3. Personas ar invaliditāti 

3.1. Bezmaksas ieeja tiek nodrošināta personām ar kustību traucējumiem, kuras pārvietojas 
ratiņkrēslā – ar vai bez asistenta. 

3.2. Bezmaksas ieejas biļeti persona ar kustību traucējumiem, kura pārvietojas ratiņkrēslā, bet 
kurai nav nepieciešams asistents, var iegūt, sazinoties ar organizatoru, rakstot uz 
www.bilesuparadize.lv norādīto organizatora e-pastu. Sacensību organizators iesaka rūpīgi 
izvērtēt lēmumu par atrašanos sacensību norises vietā bez asistenta. 

3.3. Ja personai ar invaliditāti ir asistents, tad pavadoņa ieejas biļeti par samazinātu cenu 5,00 
EUR iespējams iegādāties, sazinoties ar organizatoru, rakstot uz www.bilesuparadize.lv 
norādīto organizatora e-pastu. Šī ieejas biļete nodrošina asistentam ieeju sacensībās kopā ar 
personu ar invaliditāti, kuru tā pavada. Šādā gadījumā personai ar invaliditāti ieejas biļeti 
iegādāties nav nepieciešams. 

3.4. Pie ieejas norises vietā personai ar invaliditāti jāuzrāda derīgs invaliditāti apliecinošs 
dokuments. Ja persona nevar uzrādīt invaliditāti apliecinošu dokumentu, organizators patur 
tiesības gan personu ar invaliditāti, gan tās asistentu neielaist sacensību norises vietā bez 
maksas vai ar pavadoņa biļeti. 

3.5. Vienai personai ar invaliditāti var būt tikai viens asistents-pavadonis. 
3.6. Personām ar invaliditāti, kuri pārvietojas ratiņkrēslā un šo personu pavadoņiem sēdvietas 

novietotas blakus un atrodas B sektorā. 
3.7. Vietu skaits personām ratiņkrēslos un pavadoņiem ir ierobežots. Organizators patur tiesības 

pirms pasākuma neizsniegt ieejas biļetes vai pasākuma laikā neielaist vairāk personas nekā 
pasākuma teritorija drošības apsvērumu dēļ var uzņemt.  



 

4. Bērni un jaunieši 

4.1. Bērniem līdz 6 gadu vecumam (ieskaitot; pasākuma dienā nav sasnieguši 7 gadu vecumu) 
ieeja sacensībās ir bez maksas, ja netiek aizņemta atsevišķa sēdvieta.  

4.2. Jauniešiem no 7 līdz 17 gadiem (ieskaitot; pasākuma dienā nav sasnieguši 18 gadu vecumu) 
ir pieejamas Junioru ieejas biļetes par samazinātu cenu. 

4.3. Pie ieejas sacensībās visiem bērniem un jauniešiem līdz 17 gadu vecumam (ieskaitot) kopā 
ar iegādāto Junioru ieejas biļeti būs jāuzrāda personu / vecuma apliecinošs dokuments. 

4.4. Bērniem un jauniešiem, kuri jaunāki par 16 gadiem, visu sacensību norises laiku un sacensību 
norises vietā jāatrodas pieaugušo (vecāki vai aizbildņi) uzraudzībā. Vecāki vai aizbildņi ir 
personīgi atbildīgi par savā uzraudzībā esošajiem bērniem un jauniešiem, kā arī viņu drošību. 
Organizators neuzņemas atbildību par bērnu un jauniešu drošību, ja tie neievēro sacensību 
apmeklētāju noteikumus vai norises vietā neatrodas pieaugušo uzraudzībā. 

4.5. Alkoholisko dzērienu tirdzniecība norises vietā notiek saskaņā ar LR “Alkoholisko dzērienu 
aprites likumu”, kas nosaka, ka alkoholiskos dzērienus aizliegts pārdot personām, kuras ir 
jaunākas par 18 gadiem. 

4.6. Spīdveja motocikli ir skaļi – organizators iesaka bērniem sacensībās izmantot skaņu slāpējošās 
austiņas. 

5. Komerciālie aizliegumi 

5.1. Bez saskaņošanas ar organizatoru, sacensību, sacensību mājas lapas, sacensību sociālo tīklu 
kontu, sacensību ieejas biļešu izmantošana reklāmas un mārketinga kampaņās, izlozēs, 
akcijās, loterijās un konkursos un / vai citās aktivitātēs, ir stingri aizliegta. 

5.2. Ir aizliegta jebkāda veida darbība, kas var radīt maldinošu iespaidu par sadarbību ar 
organizatoru. 

5.3. Ja tiks konstatēta sacensību ieejas biļešu izmantošana reklāmas un mārketinga pasākumos, 
kampaņās, izlozēs, akcijās, loterijās un konkursos un / vai citās aktivitātēs, kuras nav 
saskaņojis organizators, pārkāpējam ir pienākums maksāt organizatoram naudas sodu, kas 
noteikts sākot no EUR 5000 (pieci tūkstoši eiro) apmērā par katru pārkāpuma gadījumu. 

5.4. Tikai ar organizatora rakstisku atļauju sacensību norises vietā drīkst veikt tirdzniecību, 
mārketinga un reklāmas aktivitātes un / vai citas aktivitātes, kuru mērķis ir gūt labumu vai 
popularizēt kādu noteiktu produktu un / vai pakalpojumu. 

5.5. Sacensību norises vietā ir aizliegts veikt jebkādu komercdarbību bez iepriekšēja rakstiska 
saskaņojuma ar organizatoru. 

5.6. Ja norises vietā tiks konstatēta nesaskaņota tirdzniecība, mārketinga un reklāmas aktivitātes 
un / vai citas aktivitātes, kuras nav saskaņojis organizators, pārkāpējam ir pienākums maksāt 
organizatoram naudas sodu, kas noteikts sākot no EUR 5000 (pieci tūkstoši eiro) apmērā par 
katru pārkāpuma gadījumu, kā arī organizatoram ir tiesības nekavējoties izraidīt pārkāpēju 
no sacensību norises vietas, konfiscējot izmantotos atribūtus. 

5.7. Ieejas biļešu noteikumu pārkāpuma gadījumā un īpaši šo noteikumu 5.6. apakšpunkta 
pārkāpuma gadījumā, pārkāpējs papildus soda naudas samaksai būs atbildīgs par visu 
zaudējumu nodarīšanu organizatoram, tai skaitā par organizēšanas līguma / licences u.tml. 
zaudēšanu vai citiem zaudējumiem, kas radušies šo noteikumu pārkāpumu gadījumā. 



 

5.8. Ja tiek konstatēts komerciālais pārkāpums un organizators vainīgajai pusei ir izrakstījis rēķinu, 
vainīgajai pusei ir pienākums atmaksāt soda naudu balsoties uz rēķinā norādīto summu. 

6. Norise 

6.1. Ar atrašanos norises vietā, apmeklētājs piekrīt, ka sacensību norises laikā viņš var tikt filmēts 
un / vai fotografēts, un attēls vai video kadri ar viņu var tikt izmantoti komerciālos, t.sk. 
reklāmas nolūkos bez atlīdzības un autortiesību piemērošanas. 

6.2. Sacensību apmeklētājiem ir aizliegts filmēt sacensības, ja materiāls tiek izmantots 
komerciāliem nolūkiem. 

6.3. Sacensību apmeklētājiem ir aizliegts fotografēt sacensības, ja iegūtās fotogrāfijas tiek 
izmantotas komerciāliem mērķiem. Ja tiek konstatēta nesankcionēta sacensību fotogrāfiju 
tirdzniecība, sods par konstatētu pārkāpumu noteikts sākot no 2000 EUR (divi tūkstoši eiro). 

6.4. Apmeklētājs piekrīt, ka drošības nodrošināšanas dēļ norises vietā apmeklētājs var tikt 
pakļauts personisko mantu un / vai dokumentu / personas identitātes pārbaudei. 

6.5. Organizatoram ir tiesības bez iepriekšēja brīdinājuma mainīt sacensību programmu. 
6.6. Ņemot vērā spīdveja sacensību specifiku, ņemiet vērā, ka nepiemērotu laikapstākļu (nokrišņu) 

dēļ Starptautiskā Motosporta federācija var pieņemt lēmumu par sacensību pārcelšanu vai 
atcelšanu. 1. augusta SGP2 sacensības var tikt pārceltas uz 2. augustu vai 3. augustu, bet 2. 
augusta SGP sacensības – uz 3. augustu, iegādātās biļetes būs derīgas pārceltajos datumos. 
Nauda par iegādātajām biļetēm (neskaitot piemērotās komisijas maksas) tiek atgriezta tikai 
tādā gadījumā, ja sacensības tiek atceltas un nenotiek arī noteiktajās pārcelšanas dienās. 
Sacensības tiek ieskaitītas kā notikušas gadījumā, ja tiek veikti 16 braucieni (noticis Heat 16). 
Ja Starptautiskā Motosporta federācija līdz 16. braucienam aptur sacensības, tās tiek pārceltas 
uz katras sacensības noteikto pārcelšanas dienu. 

6.7. Gadījumā, ja sacensības tiek atceltas force majeure (ieskaitot, nepiemērotu laika apstākļu) 
dēļ, apmeklētājam tiks atmaksāta par sacensību ieejas biļeti samaksātā summa, neieskaitot 
biļešu tirdzniecības nodrošinātāja komisijas maksu vai citas komisijas maksas, kas veidojušās, 
izdarot pirkumu.  

6.8. Ja sacensības tiek pārceltas vai atceltas, tad apmeklētājam netiek atmaksāti tie izdevumi, kas 
radušies, ceļojot uz sacensībām, nakšņošanas izdevumi vai citi izdevumi vai komisijas maksas, 
kā tikai tā summa, kas samaksāta par ieejas biļeti.  

6.9. Par naudas atmaksu un tā procesu ir atbildīgs biļešu tirdzniecības pakalpojuma nodrošinātājs 
(Biļešu paradīze). 

6.10. Sacensību organizators neuzņemas atbildību par norises vietā tirgoto ēdienu, dzērienu u.c. 
preču vai sniegto pakalpojumu kvalitāti. Pilnu atbildību par norises vietā tirgoto ēdienu, 
dzērienu u.c. preču vai sniegto pakalpojumu kvalitāti uzņemas konkrētais pakalpojuma 
sniedzējs vai preces pārdevējs. 

6.11. Sacensību organizators neuzņemas atbildību par valsts iestāžu / institūciju pārbaudēm un / 
vai darbībām sacensību norises vietā. 

6.12. Alkoholisko dzērienu tirdzniecība norises vietā notiek saskaņā ar LR “Alkoholisko dzērienu 
aprites likumu”, kas nosaka, ka alkoholiskos dzērienus aizliegts pārdot personām, kuras ir 
jaunākas par 18 gadiem, un šīs personas nedrīkst tos iegādāties. Lai pārliecinātos par 
personas vecumu, mazumtirgotāja pienākums ir pieprasīt, lai persona uzrāda personu 
apliecinošu dokumentu. Personām vecumā no 18 līdz 25 gadiem, iegādājoties alkoholiskos 



 

dzērienus, ir pienākums uzrādīt personu apliecinošu dokumentu mazumtirgotājam visos 
gadījumos neatkarīgi no tā, vai mazumtirgotājs to ir pieprasījis. 

6.13. Enerģijas dzērienus aizliegts pārdot personām, kuras ir jaunākas par 18 gadiem, un šīs 
personas nedrīkst tos iegādāties. Lai pārliecinātos par pircēja vecumu, mazumtirgotāja 
pienākums ir pieprasīt, lai pircējs uzrāda personu apliecinošu dokumentu. Pēc mazumtirgotāja 
vai uzraudzības un kontroles iestādes pārstāvja pieprasījuma pircēja pienākums ir apliecināt 
savu personu un vecumu, uzrādot personu apliecinošu dokumentu. 

6.14. Organizatoram ir tiesības atteikt pārdot alkoholiskus dzērienus sacensību apmeklētājiem, kuri 
atrodas alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošu vielu ietekmē un var apdraudēt sevi vai 
apkārtējos. 

6.15. Sacensību norises vietā aizliegts filmēt un / vai veikt skaņu ierakstus, atskaņot mūziku un 
skaņu ierakstus ar skaņu pastiprinošām iekārtām, publiski pārraidīt video. 

6.16. Sacensību apmeklētājiem ir pienākums ievērot arī tos noteikumus un prasības, kas nav minēti 
šajos noteikumos, bet kurus organizators dara zināmus sacensību norises laikā vai pirms tām. 

6.17. Ja apmeklētājs tiek izraidīts no sacensību norises vietas neadekvātas uzvedības vai 
apmeklētāju noteikumu neievērošanas dēļ, iegādātā ieejas biļete tiks anulēta un būs nederīga 
atkārtotai ieejai sacensību teritorijā.  

6.18. Daļa no sacensību satura tiek atspoguļota angļu valodā un var netikt tulkota. 

7. Drošība 

7.1. Motoru sports var būt bīstams! Neskatoties uz to, ka organizators veic visus iespējamos 
drošības un piesardzības pasākumus, motoru sportā var notikt neparedzami negadījumi.  

7.2. Apmeklētāji paši ir pilnībā atbildīgi par savu drošību sacensību norises vietā. 
7.3. Apmeklētājiem pašiem pastāvīgi ir jāvērtē, vai viņu drošība sacensību norises vietā nav 

apdraudēta. 
7.4. Organizatoram vai tā norīkotajām personām ir tiesības sacensību norises vietā neielaist 

personas vai tās izraidīt no sacensību norises vietas, ja sacensību apmeklētāju uzvedība 
traucē vai varētu traucēt sacensību norisei vai apdraudēt citu apmeklētāju un / vai 
organizatoru un / vai sportistu drošību un veselību, vai arī sacensību apmeklētāji neievēro 
šos noteikumus vai organizatora norādījumus un rīkojumus. Apmeklētājiem, kuri tiek izraidīti 
no sacensībām, tiek nobloķēta ieejas biļete, un šiem apmeklētājiem nav tiesību atgriezties 
sacensībās. 

7.5. Drošības nolūkos sacensību apmeklētāji pie ieejas var tikt pārmeklēti. 
7.6. Sacensību norises vietā kategoriski aizliegts ienest ieročus, sprāgstvielas, apreibinošas vielas, 

alkoholu. Ja kaut kas no minētā tiks atrasts pie apmeklētāja, organizatoram vai tā norīkotajām 
personām ir tiesības to atsavināt, bet apmeklētāju izraidīt no sacensību norises vietas. 

7.7. Apmeklētājam sacensību norises vietā ir aizliegts ievest jebkādus pārvietošanās līdzekļus (tai 
skaitā motorizētus) velosipēdus, skrituļdēļus, skeitborda dēļus, giroskūterus vai skrejriteņus. 

7.8. Sacensību laikā ir aizliegts mest jebkādus priekšmetus/objektus uz sacensību trases.  
7.9. Pie ieejas norises vietā tiks atsavināti priekšmeti, kurus aizliegts ienest teritorijā (profesionāla 

video tehnika, foto un video aparatūras statīvi, narkotikas un citas apreibinošas vielas, 
pārtikas produkti, alkoholiski dzērieni, kā arī bezalkoholiski dzērieni (aizliegums neattiecas uz 
speciālo pārtiku un dzērieniem zīdaiņiem un bērniem līdz 3 (trīs) gadu vecumam), lielgabarīta 
priekšmeti un tādi priekšmeti, kas var apdraudēt citu apmeklētāju, organizatora vai sportistu 



 

ērtību vai drošību (ieroči, sprāgstvielas, naži, gāzes baloniņi, lāzerpildspalvas, stikla 
priekšmeti, metāla un koka karogu kāti, u.c. priekšmeti un lietas, kuras organizators vai 
drošības nodrošināšanā iesaistītajam personāls var uzskatīt par nedrošām sacensību norises 
vietā un laikā).  

7.10. Sacensību norises vietā kategoriski aizliegts ienest, lietot, pārdot un uzglabāt narkotiskās 
vielas. 

7.11. Apmeklētājiem drošības nolūkos tribīnēs un to ejās aizliegts ievest bērnu ratiņus.  
7.12. Apmeklētājiem aizliegts novietot mantas, kā arī atrasties tribīņu ejās un kāpnēs, tādējādi 

bloķējot pārvietošanos. 
7.13. Organizators neuzņemas atbildību par traumām, kuras apmeklētāji guvuši sacensību laikā 

norises vietā. 
7.14. Sacensību organizators neuzņemas atbildību par apmeklētāju personīgo mantu bojājumiem, 

pazudušām vai nozagtām mantām. 
7.15. Sacensību norises vietā aizliegts lietot atklātu uguni. 
7.16. Sacensību norises vietā aizliegts ievest dzīvniekus (izņemot suņus – pavadoņus). 
7.17. Sacensību apmeklētājam ir jāņem vērā organizatora, tā norīkoto personu, t.sk. drošības un 

apsardzes darbinieku norādījumi. 
7.18. Organizators vai tā norīkotās personas patur tiesības neielaist (t.sk. pēc izraidīšanas atkāroti 

neielaist norises vietā) personas, kas varētu traucēt sportistu un vai to komandu darbībai vai 
apdraudēt pārējo sacensību apmeklētāju un / vai organizatoru un / vai sportistu drošību un 
veselību vai dzīvību. 

7.19. Apmeklētājiem ir pienākums rūpēties par savu drošību un dzīvību, uzturoties dalībnieku parkā 
un visā sacensību norises vietā. 

7.20. No trases var lidot dažādi objekti – apmeklētāji ir atbildīgi par savu un savā uzraudzībā esošo 
bērnu un jauniešu drošību, atrodoties sacensību norises vietā. 

8. Vide 

8.1. Ieejai teritorijā, organizators aicina apmeklētājus uzrādīt digitālu ieejas biļeti viedierīcē, nevis 
izmantot drukātas ieejas biļetes. 

8.2. Sacensību apmeklētāju pienākums ir saudzīgi izturēties pret apkārtējo vidi. Sacensību 
organizatori lūdz šķirot atkritumus, novietojot tos paredzētās atkritumu tvertnēs. 

8.3. Dodoties prom, vienmēr sakopiet aiz sevis! 
8.4. Respektējiet citu personu īpašumu un ievērojiet organizatora sniegtos norādījumus par vides 

saudzēšanu! 

9. Automašīnas / Autostāvvietas 

9.1. Organizators neuzņemas atbildību par automašīnām, kas novietotas pie sacensību norises 
vietas vai tās teritorijā, un automašīnās atstātajām mantām. 

9.2. Bezmaksas autostāvvieta tiek nodrošināta apmeklētājiem, kuri uz sacensībām ieradīsies ar 
100% pilnvērtīgu elektroautomobili.  

 


